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reise, Vægt og Sammensætning,som de forskellige Mønt- 
stykker skal have, hvorom der ,er ,fo.rhandlet ,med den svenske 
og den norske Regering; herefter skal d$ ny 2 Kione-, 1 
Krone- og 50 Ørestykker for at være let kendelige fra 
Konventionsmønterne præges i aluminiunjsholdig Bronze, 
medens de øvrige Skillemønter ved Gennemhulning gøres, 
let adskillelige fra Konventionsmønterne, de nye 25.0re- og, 
10 Ørestykker bliver tillige større end de tidligere. 홢 Loven 
fastsætter dernæst, at Afvigelserne over eller under den 
rigtige Vægt maa, hvad 2 og 1 Kronerne angaar, ikke ved 
stykvis Justering overskride: for 2 Kronen I pCt., saaledes. 
at Møntstykkets Vægt maa ligge mellem 12,870 g og 13,130 
g,i for 1 Kronen 11/2 pCt., saaledes at Møntstykkets Vægt 
maa ligge mellem 6,4 g og 6,6 g. Disse Afvigelser er 
betydeligt større end de efter Møntloven tilladelige af Hensyn 
til, at de nye Mønter er af uædelt Metal. Loven gentager 
Møntlovens Bestemmelse om, at de ovennævnte Særskille- 
mønter skal være lovligt Betalingsmiddel efter deres paa- 
lydende Værdi saavel til Statskassen som Mand og Mand 
imellem, saa længe de ikke har lidt voldsom eller ulovlig, 
Beskadigelse, dog skal ingen være pligtig i een Betaling 
at modtage et højere Beløb end 20 Kr. i 2 Krone-, 1 Krone- 
og 50 Ørestykker, 5 Kroner i 25 Øre- og 10 Ørestykker 
og 1 Krone i 5, 2 og 1 Ørestykker. Særskillemønter ophører 
først at være lovligt Betalingsmiddel overfor Statskassen,, 
naar de er saa slidte, at det ikke med Sikkerhed kan skønnes,, 
for hvilket Riges Regning de er præget, men overfor alle 
andre, saa snart Præget ved Slid er blevet utydeligt. 

Finansministeren bemyndiges til med præklusivt Varsel 
at indkalde de i Danmark ved nærværende Lovs Ikrafttræden 
cirkulerende danske, i Henhold til Møntkonventionen af 27. 
Maj 1873 prægede Mønter. Indkaldelsesvarselet sættes saa- 
ledes, at de paagældende Mønter efter en FristUf ikke over 
12 Maaneder skål ophøre at være lovligt Betalingsmiddel 
Mand og 'Mand imellem og efter yderligere 6 Maaneders. 
Forløb 홢 tillige overfor Nationalbanken og de' kgl. Kasser. 
Det naärniere angaaende Gennemførelsen af Bestemmelserne- 
fastsættes ved kgl. Anordning. 홢 ' 

Skillemønt, der er præget af den svenske og den norske 
Regering i Henhold til Møntkonventionen, skal ophøre at 


